
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

 

Rua Lourenço Roldi, 88 - Centro - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000 

CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300. 

 

DECRETO Nº 6.128/2022 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE 

SERVIDOR. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, incisos VIII, XI e XIV da 

Lei Orgânica Municipal, e considerando a portaria n.° 501/2022. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica designada, a servidora VALERIA CRISTIANI BUZZATO, 

ocupante do cargo de Assistente Técnico, de provimento em comissão, para assumir, 

cumulativamente com o seu cargo, pelos períodos de 16/11/2022 a 30/11/2022 e de 

16/12/2022 a 30/12/2022, o exercício das atividades de: 

I - Pregoeira em licitações na modalidade “pregão”, seja ele desenvolvido na 

forma eletrônica ou presencial, destinados à aquisição de bens e serviços comuns, no 

âmbito da Administração Direta do Poder Executivo Municipal; 

II - Presidente da Comissão Permanente de Licitação, competindo-lhe a 

prática de todos os atos necessários ao processamento e julgamento das licitações; e  

III - Responsável pelo envio dos dados da Prefeitura Municipal de São 

Roque do Canaã/ES e do Fundo Municipal de Saúde para a plataforma CidadES. 

 

Art. 2°. A servidora não receberá qualquer forma de remuneração em 

decorrência da designação para o exercício das atividades descritas no caput deste artigo.  

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito, 10 de novembro de 2022. 

 

 

MARCOS GERALDO GUERRA 

Prefeito Municipal 

Publicado no DOM/AMUNES, no dia 

11/11/2022, na(s) página(s) 173, Edição nº. 

2.143. 

 


